
1

Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 20. 3. 2018

USNESENÍ č. 441/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1979/17/RK, 2138/17/RK, 2225/17/RK, 2388/17/RK, 2402/17/RK, 
2404/17/RK, 2427/17/RK, 2475/17/RK, 9/18/RK, 136/18/RK, 138/18/RK, 141/18/RK, 145/18/RK, 
152/18/RK, 153/18/RK, 155/18/RK, 181/18/RK, 188/18/RK, 203/18/RK, 223/18/RK, 284/18/RK, 
305/18/RK, 306/18/RK, 307/18/RK, 308/18/RK, 309/18/RK, 331/18/RK, 336/18/mRK, 369/18/RK, 
379/18/RK, 380/18/RK, 381/18/RK, 383/18/RK, 385/18/RK, 386/18/RK, 393/18/RK, 396/18/RK, 
397/18/RK, 406/18/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 2308/17/RK z 28. 2. na 31. 3. 2018,

- 204/18/RK z 12. 3. na 31. 3. 2018,

- 258/18/RK ad 1) z 28. 2. na 30. 4. 2018.

USNESENÍ č. 442/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 14. února do 13. března 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 14. února do 13. března 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 14. února do 13. března 2018.

Termín: 27. 03. 2018

USNESENÍ č. 443/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 24/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou Ing. Radky Loučkové Kotasové, členky Rady Libereckého kraje, 
a Ing. Květy Vinklátové, členky Rady Libereckého kraje, v termínu 25. 3. - 31. 3. 2018 do Číny 
(Tchajwan).

USNESENÍ č. 444/18/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, 
příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

2

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/1783/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Oblastní galerií Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I 
- Staré město, IČ 00083267

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválenou Smlouvu o výpůjčce 
uměleckých děl číslo OLP/1783/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 445/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka AUTO 
GREMOS, spol. s r.o., se sídlem Zahradní 300/3, 460 01 Liberec 11, IČO 47309890, za nabídkovou 
cenu 3.051.652 Kč bez DPH, tj. 3.692.500 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/169/2018 mezi Libereckým krajem a společností AUTO GREMOS, 
spol. s r.o., IČO 47309890, se sídlem Zahradní 300/3, 460 01 Liberec 11

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 446/18/RK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 4/2018 k politice řízení bezpečnosti informací

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici RK č. 4/2018 k politice řízení bezpečnosti informací včetně jejích příloh

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje,

a) předložit Směrnici RK č. 4/2018 k politice řízení bezpečnosti informaci k podpisu hejtmanovi 
kraje, Martinu Půtovi,

Termín: 29. 03. 2018

b) seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí RK č. 4/2018 k politice řízení bezpečnosti informací,

Termín: 19. 04. 2018

c) předložit Směrnici RK č. 4/2018 k politice řízení bezpečnosti informací jako písemnou 
informaci na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 03. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

3

USNESENÍ č. 447/18/RK
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě OLP/5356/2016 se společností UNISMINI - služby spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě o dílo č. OLP/5356/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a UNISMINI - služby, spol. s r.o., se sídlem Bělčická 3922/22, 141 00 Praha 4, IČO 62418742, 
kterým se zakotvuje povinnost prodávajícího provádět pravidelné profylaktické prohlídky

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. OLP/5356/2016 k podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 448/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-85/17-N, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-85/17-N z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 65 Jindřichovice 
pod Smrkem. Následná kontrola byla vykonána na místě dne 22. 1. 2018, kontrola odstranění 
zjištěných nedostatků z předchozí kontroly za období roku 2016 do data zahájení kontroly - 5 
nedostatků odstraněno, 8 nedostatků neodstraněno, 1 nedostatek částěčně  odstraněn a 1 nedostatek 
se odstraňuje.

USNESENÍ č. 449/18/RK
Písemná informace
          Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2018 aktualizovaný k 9. 3. 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci "Plán kontrolní činnosti KÚ LK na I. pololetí 2018 aktualizovaný 
k 9. 3. 2018".

USNESENÍ č. 450/18/RK
Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „celorepublikové cvičení „Pražská 155“ 
v rámci kapitoly 912 – účelové příspěvky PO a podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 540.000 Kč, Zdravotnické 
záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO 46744991, na výdaje spojené 
s realizací akce

1. celorepublikové cvičení „Pražská 155“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 270.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 31. 10. 2018,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

4

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 8. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 3 v termínu do 31. 10. 2018,

5. o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využitého provozního příspěvku 
za rok 2018 dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďkovi Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 29. 03. 2018

USNESENÍ č. 451/18/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
za rok 2017, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2017 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, v celkové výši 456.106,67 Kč do rezervního fondu 
ve výši 456.106,67 Kč

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2018

USNESENÍ č. 452/18/RK
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvková organizace a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, akciová 
společnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, která bude uzavřena 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, a Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa, akciovou společností, nejpozději do 31. března 2018, kde úhrada 
nájemného bude po dobu deseti let provedena zápočtem proti investici nájemce ve výši 
9.215.146,42 Kč,

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výši nájmu prostoru sloužícího k podnikání sjednaného mezi Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, a Nemocnicí s poliklinikou Česká 
Lípa, akciovou společností, po uplynutí deseti let za cenu v místě a čase obvyklém

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení MUDr. Luďkovi Kramářovi, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 29. 03. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

5

USNESENÍ č. 453/18/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace, za rok 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, za rok 2017, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

2) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2017 Léčebny respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 3.312.804,61 Kč do rezervního fondu

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2018

USNESENÍ č. 454/18/RK
Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci na akci „Nákup polohovacích 
lůžek a příslušenství“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně termínů schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku, usnesení 
č. 25/18/RK ze dne 9. 1. 2018, Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, 
IČ 00673951, Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, akce č. 09500081907 – Nákup polohovacích 
lůžek a příslušenství, a to takto

1. o „Nákupu polohovacích lůžek a příslušenství“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
ve výši 2.307.000 Kč po realizaci „Nákupu polohovacích lůžek a příslušenství“ do 30 dnů 
od obdržení žádosti Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, o zaslání 
zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, nejpozději 
však do 30. 4. 2018, nově je termín nejpozději do 31. 5. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 28. 2. 2018, nově je termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí do 30. 3. 2018,

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 30. 04. 2018, nově je termín 31. 5. 2018,

5. o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využité vyrovnávací platby za rok 
2018 dle přílohy č. 2 v termínu do 6. 2. 2019

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení Ing. Rudolfu Fockemu, řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové 
organizace.

Termín: 29. 03. 2018

USNESENÍ č. 455/18/RK
Rozpočtové opatření č. 104/18 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2018 - navýšení výdajů kapitoly 920 09 Kapitálové 
výdaje odbor zdravotnictví



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

6

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 104/18, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2018 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 
částku 1.600.000 Kč a navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 920 09 –
Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví, o celkovou částku 1.600.000 Kč, specifický ukazatel Nákup 
pozemku VZ Turnov, číslo akce 0990640000

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 104/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 456/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 105/18 -  snížení výdajů kapitoly 913 05 -
Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 917 05 - Transfery, 
odbor sociálních věcí   a informace o projektech „Multifunkční sociální centrum – Dům 
humanity Liberec“ a „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 105/18, kterým se

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 913 05  - Příspěvkové organizace, odbor 
sociálních věcí, finanční rezerva PO ve výši 1.124.321 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 917 05 - Transfery, odbor sociálních 
věcí, ve výši 1.124.321 Kč a to v položkách

     a) protidrogová politika 300.000 Kč,

     b) Spolufinancování na projektu „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ -
589.423,81 Kč a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ -
234.896,45 Kč,

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o plánovaném projektu „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ 
a plánovaném projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“;

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Multifunkční sociální centrum –
Dům humanity Liberec“, do výše 589.423,81 Kč, v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 61, výzva 10 IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou Integrovaného 
regionálního operačního programu,

b) se Smlouvou o vzájemné spolupráci na projektu „Multifunkční sociální centrum – Dům 
humanity Liberec“ č. OLP/1903/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem, Statutárním 
městem Liberec, IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, a spolkem 
Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most,

c) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Multifunkční sociální centrum 
Jablonec nad Nisou“, do výše 234.896,45 Kč, v případě, že danému projektu bude schválena 
dotace z výzvy č. 61, výzva 10 IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou Integrovaného 
regionálního operačního programu,

d) se Smlouvou o vzájemné spolupráci na projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

7

nad Nisou“ č. OLP/1904/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem, Statutárním městem 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
a spolkem Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most

a  u k l á d á

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 24. 04. 2018

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit smlouvy 
č. OLP/1903/2018 a OLP/1904/2018 a závazek spolufinancování projektů „Multifunkční 
sociální centrum – Dům humanity Liberec“ a „Multifunkční sociální centrum Jablonec 
nad Nisou“ do Zastupitelstva Libereckého kraje k projednání,

Termín: 24. 04. 2018

c) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
po schválení č. OLP/1903/2018 a OLP/1904/2018 a závazku spolufinancování projektů 
v zastupitelstvu kraje, předložení těchto smluv Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 457/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/18  – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 -
Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 
kraje na rok 2018 dle zvláštního zákona – 2. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 95/18, kterým se upravují ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb 
z prostředků Libereckého kraje, dle zvláštního zákona, ve výši 9.519.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0570091 - Financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 
9.519.000 Kč,

     b) a navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 
9.519.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018 – 2. část, jejichž služby jsou zařazené 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 
9.519.000 Kč, níže uvedeným příjemcům do výše

Výše   
dotace     
2018 

  (v Kč) 

Poř. 
číslo

Název 
poskytov

atele
IČ Sídlo

Registr
ační 
číslo

Druh 
sociální 
služby

01.
ADVAITA, 
z.ú. 65635591

Rumunsk
á 14/6, 
460 01 
Liberec 
IV-
Perštýn 4853448

§68 -
terapeuti
cké 
komunit
y 229.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

8

02. 
ADVAITA, 
z.ú. 65635591

Rumunsk
á 14/6, 
460 01 
Liberec 
IV-
Perštýn 4142726

§64 -
služby 
následné 
péče 196.000

03. 
ADVAITA, 
z.ú. 65635591

Rumunsk
á 14/6, 
460 01 
Liberec 
IV-
Perštýn 6552817

§37 -
odborné 
sociální 
poraden
ství 163.000

04.

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV - Starý 
Harcov 3865693

§51 
chráněn
é bydlení 93.000

05. 

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV - Starý 
Harcov 3596108

§43 
podpora 
samostat
ného 
bydlení 86.000

06.

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV - Starý 
Harcov 8208204

§70 
sociální 
rehabilit
ace 70.000

07.

FOKUS 
Liberec 
o.p.s. 46749411

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec 
XV - Starý 
Harcov 5563434

§67 
sociálně 
terapeuti
cké dílny 71.000

08.

Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 27322793

Palachova 
514/7, 
460 01 
Liberec 2527518

§70 -
sociální 
rehabilit
ace 300.000

09.

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 9314906

§45 -
centra 
denních 
služeb 152.000

10.

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 7471836

§43 -
podpora 
samostat
ného 
bydlení 163.000

11.

FOKUS 
Turnov, 
z.s. 49295101

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 4661168

§67 -
sociálně 
terapeuti
cké dílny 130.000

12.

Anděl 
strážný, 
z.ú. 02771527

Fügnerov
o náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  -
Nové 
Město 8384795

§41 -
tísňová 
péče 261.000

13.

Diakonie 
ČCE -
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 43464343

Komenské
ho 616, 
543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 -
osobní 
asistenc
e 136.000

14.
Rodina24 
z.ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5391602

§50 -
domovy 
se 
zvláštní
m 93.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

9

režimem

15.
Rodina24 z. 
ú. 22829903

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8419868

§39 -
osobní 
asistenc
e 120.000

16.

Diakonie 
ČCE -
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 3428319

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 196.000

17.

Diakonie 
ČCE -
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8701695

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 150.000

18.

Diakonie 
ČCE -
středisko v 
Jablonci
nad Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 7080749

§65 -
sociálně 
aktivizač
ní služby 
pro 
rodiny s 
dětmi 50.000

19.

Diakonie 
ČCE -
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5741111

§40 -
pečovate
lská 
služba 229.000

20.

Diakonie 
ČCE -
středisko v 
Jablonci 
nad Nisou 73633992

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8492814

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 150.000

21.
MAREVA 
z.s. 01679198

Na 
Pískovně 
657/24, 
460 14 
Liberec IX 
-
Ruprechti
ce 7734736

§40 -
pečovate
lská 
služba 200.000

22.
FOKUS 
Semily, z.s. 22871080

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 8899363

§70 -
sociální 
rehabilit
ace 182.000

23.
FOKUS 
Semily, z.s. 22871080

Nad 
Školami 
480, 513 
01 Semily 6265472

§67 
sociálně 
terapeuti
cké dílny 294.000

24.
Tichý svět, 
o.p.s. 26611716

Staňkovsk
á 378, 
198 00 
Praha 
Hostavice 4385424

§70 -
sociální 
rehabilit
ace 54.000

25.
Déčko 
Liberec z.s. 68455232

Švermova 
32/35, 
460 10 
Liberec X 9813481

§79 -
odborné 
sociální 
poraden
ství 229.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

10

26.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 7559709

§39 -
osobní 
asistenc
e 300.000

27.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 7135154

§39 -
osobní 
asistenc
e 294.000

28.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 9349276

§39 -
osobní 
asistenc
e 300.000

29.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 3852372

§39 -
osobní 
asistenc
e 294.000

30.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 1656576

§44 -
odlehčov
ací 
služby 100.000

31.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 2164863

§44 -
odlehčov
ací 
služby 50.000

32.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 6806376

§44 -
odlehčov
ací 
služby 50.000

33.

CENTRUM 
PRO 
ZDRAVOTN
Ě 
POSTIŽENÉ 
Libereckéh
o kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol 
I 2453453

§56 -
tlumočni
cké 
služby 50.000

34.

Domov u 
Spasitele, 
středisko 
DMCČSH 73632791

Máchova 
650, 464 
01 
Frýdlant 3988103

§49 -
domovy 
pro 
seniory 196.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

11

35.

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 
Liberec 5227172

§51 -
chráněn
é bydlení 196.000

36.

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 
Liberec 4353078

§43 -
podpora 
samostat
ného 
bydlení 229.000

37.

Společnost 
Dolmen, 
z.ú. 27291049

nám. 
Českých 
bratří 
36/1, 460 
05 
Liberec 6650186

§67 -
sociálně 
terapeuti
cké dílny 196.000

38.
MAJÁK 
o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 
Liberec 
14 8975100

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 92.000

39.
MAJÁK 
o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 
Liberec 
14 6899978

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 73.000

40.
MAJÁK 
o.p.s. 25405276

Konopná 
776, 460 
14 
Liberec 
14 6714275

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 73.000

41. AHC a.s. 24160369

Týnská 
632/10, 
110 00 
Praha -
Staré 
Město 4530859

§49 
domovy 
pro 
seniory 131.000

42. AHC a.s. 24160369

Týnská 
632/10, 
110 00 
Praha -
Staré 
Město 9450189

§44 
odlehčov
ací 
služby 155.000

43.

Diakonie 
Beránek 
z.s. 40233189

1. máje 
868/11, 
460 07 
Liberec 
III - Jeřáb 5231429

§40 -
pečovate
lská 
služba 200.000

44.

Sdružení 
TULIPAN, 
z.s. 26672472

Sokolská 
113/8, 
460 01 
Liberec 8533092

§51 
chráněn
é bydlení 115.000

45.
Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191

Matoušov
a 406/20, 
460 07 
Liberec 
III - Jeřáb 4823957

§65 -
sociálně 
aktivizač
ní služby 
pro 
rodiny s 
dětmi 300.000

46.
Centrum 
LIRA, z.ú. 28731191

Matoušov
a 406/20, 
460 07 
Liberec 
III - Jeřáb 3959325

§54 -
raná 
péče 300.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

12

47. SeniA z.s. 27010031

Dlouhá 
1376/25a, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5792926

§45 -
centra 
denních 
služeb 163.000

53.
SANREPO, 
o.p.s. 22796932

Klášterní 
39, 471 
25 
Jablonné 
v 
Podještědí 6877163

§62 
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 196.000

54.

Hospic sv. 
Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Pod 
Perštýne
m 321/1, 
460 01 
Liberec IV 
- Perštýn 4343228

§44 -
odlehčov
ací 
služby 115.000

55.

Česká unie 
neslyšících, 
z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 
110 00 
Praha -
Staré 
Město 4756138

§66 
sociálně 
aktivizač
ní služby 
pro 
seniory a 
osoby se 
zp 70.000

56.

Česká unie 
neslyšících, 
z. ú. 00675547

Dlouhá 
729/37, 
110 00 
Praha  -
Staré 
Město 4358523

§56 
tlumočni
cké 
služby 51.000

57.

Diecézní 
charita 
Litoměřice 40229939

Kosmona
utů 2022, 
412 01 
Litoměřice 3632154

§40 
pečovate
lská 
služba 185.000

58.

MCU 
KOLOSEUM
, o.p.s. 25405080

ul. gen. 
Svobody 
83, 460 
01 
Liberec 
13 4873800

§39 -
osobní 
asistenc
e 80.000

59.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 
Liberec 
15 - Starý 
Harcov 3166608

§48 
domovy 
pro 
osoby se 
zdravotn
ím 
postižení
m 196.000

60.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 
Liberec 
15 - Starý 
Harcov 7044506

§51 
chráněn
é bydlení 196.000

62.
DH Liberec 
o.p.s. 27298523

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 
Liberec 
15 - Starý 
Harcov 2718583

§67 
sociálně 
terapeuti
cké dílny 196.000

63.
Experance, 
z.s. 04919670

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká 
Lípa 2494667

§62 
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 104.000



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

13

68.

Bílý kruh 
bezpečí, 
z.s. 47607483

U Trojice 
1042/2, 
150 00 
Praha 9015328

§37 
odborné 
sociální 
poraden
ství 122.000

69.

Rodina v 
centru, z. 
ú. 27004295

Smetanov
a 387, 
473 01 
Nový Bor 2930990

§62 -
nízkopra
hová 
zařízení 
pro děti 
a mládež 154.000

Celkem          9.519.000

3) s neposkytnutím dotací níže uvedeným subjektům v rámci dotačního řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2018 – 2. část, z důvodu vyřazení jejich žádosti pro administrativní 
nesoulad s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

Poř. číslo Název IČ Sídlo Registrační 
číslo

Druh 
sociální 

Administrativní 
nesoulad

služby

48. Most k naději, 
z.s.

63125137 P.Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most

1220799 §58 domy na 
půl cesty Chybí povinná příloha 

č.2

49. Most k naději, 
z.s.

63125137 P.Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most

3801846 §59 kontaktní 
centra Chybí povinná příloha 

č.2

50. Most k naději, 
z.s.

63125137 P.Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most

8306216 §69 terénní 
programy

Chybí povinná příloha 
č.2, překročen 

maximální možný 
požadavek

51. Most k naději, 
z.s.

63125137 P.Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most

1229581 §59 kontaktní 
centra

Chybí povinná příloha 
č.2, překročen 

maximální možný 
požadavek

52. Most k naději, 
z.s.

63125137 P.Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most

3775974 §69 terénní 
programy Chybí povinná příloha 

č.2

61. DH Liberec 
o.p.s.

27298523 Vlčí Vrch 323, 
460 15 
Liberec 15 -
Starý Harcov

5793673 § 39 osobní 
asistence Chybí povinná příloha 

č.1

64. Občanské 
sdružení 
D.R.A.K

2663628 Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov

8791447 §37 odborné 
sociální 
poradenství

Chybí povinná příloha 
č.2

65. Občanské 
sdružení 
D.R.A.K

2663628 Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov

6374958 §65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi

Chybí povinná příloha 
č.2

66. Občanské 
sdružení 
D.R.A.K

2663628 Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov

8054292 §66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp

Chybí povinná příloha 
č.2

67. Občanské 
sdružení 
D.R.A.K

2663628 Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov

5063729 §69 terénní 
programy Chybí povinná příloha 

č.2



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

14

70. Romodrom 
o.p.s.

26537036 Rybná 
716/24, 110 
00 Praha -
Staré Město

1161877 §69 - terénní 
programy

Příloha č. 2 není 
elektronicky 
podepsaná

71. Spokojený 
domov o.p.s.

29043913 Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště

7143232 §39 - osobní 
asistence Podání  žádosti po 

termínu

Celkem       12 služeb

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/18 ke schválení 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům,

Termín: 27. 03. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy s poskytovateli sociálních 
služeb Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu za podmínky schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 95/2018 v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2018

USNESENÍ č. 458/18/RK
Rozpočtové opatření č. 94/18 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 
neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 94/18, kterým se

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu ve výši 5.891.867,87 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém 
kraji“ ve výši 5.891.867,87 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 94/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 459/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež“ 
v Libereckém kraji“ - část 1 - Nový Bor – dodatek č. 3, část 2 - Česká Lípa – Jih – dodatek 
č. 3, část 4 – Mimoň – dodatek č. 3, část 5 – Ralsko – dodatek č. 3, část 7 – Hrádek nad Nisou –
dodatek č. 4, část 8 – Liberec Pavlovice – dodatek č. 4, část 12 – Frýdlant – dodatek č. 2, část 
13 - Nové Město pod Smrkem – dodatek č. 3, část 14 – Tanvald – dodatek č. 3, část 15 -
Jablonec I – Centrum – dodatek č. 2, část 16 - Jablonec – Mšeno – dodatek č. 2



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

15

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4436/2016, pro část 1 –
Nový Bor, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Rodina v centru, z.ú., 
se sídlem Smetanova 387, 473 01, Nový Bor,  IČO 27004295, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna času poskytování sociální 
služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální 
služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, 
aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4437/2016 pro část 2 –
Česká Lípa - Jih, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká 
Lípa, se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa,  IČO 70226148, jehož předmětem 
je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna času poskytování 
sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované 
sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh 
smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

3. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4439/2016 pro část 4 –
Mimoň, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 
Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy 
"Sledované údaje o podpořené osobě" a změna času a místa poskytování sociální služby, tedy 
údajů uvedených v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ 
v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, 
aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

4. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4440/2016 pro část 5 –
Ralsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 
Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy 
"Sledované údaje o podpořené osobě" a změna času poskytování sociální služby, tedy údaje 
uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ v souladu 
se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu 
již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

5. dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4442/2016 pro část 7 –
Hrádek nad Nisou, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK, o. p. s., 
se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14 - Ruprechtice, IČO 25405276, jehož předmětem 
je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna místa 
poskytování sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace 
poskytované sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně 
příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

6. dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

16

„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4443/2016 pro část 8 –
Liberec Pavlovice, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK, o. p. s., 
se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14 - Ruprechtice, IČO 25405276, jehož předmětem 
je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě", a úprava postupu 
při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek 
ke smlouvě,

7. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4447/2016 pro část 12 
– Frýdlant, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE - středisko 
v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01, Jablonec nad Nisou, 
IČO 73633992, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené 
osobě" a změna místa poskytování sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 
smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací 
a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít 
dodatek ke smlouvě,

8. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4448/2016 pro část 13 
– Nové Město pod Smrkem, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností 
MAJÁK, o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14 - Ruprechtice, IČO 25405276, 
jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě", 
a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít 
dodatek ke smlouvě,

9. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4449/2016 pro část 14 
– Tanvald, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, 
se sídlem Petra Jilemnického 2457, 434 01, Most, IČO 70828920, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě", a úprava postupu při změně příloh 
smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

10. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4450/2016 pro část 15 
– Jablonec I - Centrum, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01, Jablonec nad Nisou, 
IČO 73633992, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené 
osobě" a změna času poskytování sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy 
„Popis realizace poskytované sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava 
postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek 
ke smlouvě,

11. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby 
„Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež" v Libereckém kraji“ č. OLP/4451/2016 pro část 16 
– Jablonec Mšeno, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE -
středisko v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01, Jablonec nad Nisou, 
IČO 73633992, změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

17

místa poskytování sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis 
realizace poskytované sociální služby“, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby 
k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 460/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 
v Libereckém kraji“ - část 1 – Novoborsko – dodatek č. 3, část 2 – Českolipsko – dodatek č. 3, 
část 3 – Doksy – dodatek č. 3, část 4 – Mimoňsko – dodatek č. 3, část 9 – Turnovsko – dodatek 
č. 3, část 10 – Jablonecko – dodatek č. 2, část 11 – Tanvaldsko – dodatek č. 3, část 13 –
Semilsko – dodatek č. 2, část 14 – Jilemnicko – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4418/2016 pro část 1 –
Novoborsko uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, 
se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě“ v souladu se zadávací 
dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo 
třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4420/2016 pro část 2 –
Českolipsko uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, 
se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" v souladu se zadávací 
dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo 
třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

3. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4421/2016 pro část 3 –
Doksy uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Experance, z. s., se sídlem 
Větrná 1831/12, 470 01, Česká Lípa, IČ 04919670, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 
smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna místa poskytování sociální služby, 
tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ 
v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, 
aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

4. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4422/2016 pro část 4 –
Mimoňsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 
Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy 
"Sledované údaje o podpořené osobě" a změna místa a času poskytování sociální služby, 
tedy údajů uvedených v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

18

v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu postup při změně příloh smlouvy tak, 
aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

5. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4429/2016 pro část 9 –
Turnovsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Občanské sdružení D.R.A.K. 
z.s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec 5, IČ 26636328, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna čísla identifikátoru 
sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované 
sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh 
smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

6. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4430/2016 pro část 10 –
Jablonecko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 
Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy 
"Sledované údaje o podpořené osobě" v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu 
při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek 
ke smlouvě,

7. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4431/2016 pro část 11 –
Tanvaldsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Občanské sdružení D.R.A.K. 
z.s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec 5, IČ 26636328, jehož předmětem je změna 
přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" a změna čísla identifikátoru 
sociální služby, tedy údaje uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované 
sociální služby“ v souladu se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh 
smlouvy tak, aby k ní v budoucnu již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

8. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4434/2016 pro část 13 –
Semilsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 
Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy 
"Sledované údaje o podpořené osobě" a změna času poskytování sociální služby, tedy údaje 
uvedeného v příloze č. 2 smlouvy „Popis realizace poskytované sociální služby“ v souladu 
se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu 
již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě,

9. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4435/2016 pro část 14 –
Jilemnicko uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE – středisko 
Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 041 Vrchlabí, IČ 43464343, jehož 
předmětem je změna přílohy č. 4 smlouvy "Sledované údaje o podpořené osobě" v souladu 
se zadávací dokumentací, a úprava postupu při změně příloh smlouvy tak, aby k ní v budoucnu 
již nebylo třeba uzavřít dodatek ke smlouvě

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

19

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 461/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 
v Libereckém kraji“ část 4 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním 
onemocněním

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení části 4 - Česká Lípa, Nový Bor - osoby s chronickým duševním onemocněním zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém kraji“, 
v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (v závazném návrhu smlouvy 
uveřejněném na profilu zadavatele byl chybně uveden počet pracovních úvazků osob, které splňují 
odbornou způsobilost pro výkon odborného pracovníka poskytujícího sociální službu)

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 462/18/RK
Žádost o schválení podstatné změny v projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě 
pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou termínu realizace projektu "Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby 
se zdravotním postižením v Libereckém kraji" č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, 
tj. prodloužení termínu do 31. 12. 2020, původní termín ukončení projektu byl stanoven 
na 31. 3. 2020, důvodem je záměr vyhlásit nová zadávací řízení na ty části veřejné zakázky, 
které nebyly vysoutěženy. Prodloužení termínu je v souladu s "Obecnou částí pravidel 
pro žadatele a příjemce" a bylo projednáno s řídícím orgánem,

2. s prodloužením doby trvání pracovních smluv projektového týmu uzavřených na dobu určitou 
u pracovních pozic č. 5511 - projektový/finanční manažer, č. 5512 - metodik a č. 5513 -
kontrolor v souvislosti s prodloužením projektu.

USNESENÍ č. 463/18/RK
Stanovisko kraje k projektu „Domov pro osoby s poruchou autistického spektra“ – příslib 
Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s projektem „Domov pro osoby s poruchou autistického spektra“ města Lomnice 
nad Popelkou,

b) se stanoviskem k příslibu Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
na dobu udržitelnosti projektu za předpokladu splnění parametrů Základní sítě sociálních 
služeb Libereckého kraje pro příslušný rok

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

20

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat souhlasné stanovisko k projektu „Domov 
pro osoby s poruchou autistického spektra“ a k příslibu Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 464/18/RK
Revize Krajského plánu vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením 2017 - 2020

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o průběžné realizaci Krajského plánu vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním 
postižením na období 2017 - 2020 (Revizi plánu za rok 2017).

USNESENÍ č. 465/18/RK
Změna termínu vyúčtování poskytnutého mimořádného účelového příspěvku - Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, p. o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku příspěvkové 
organizaci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
IČO 70868476, kde usnesením č. 2145/17/RK ze dne 21. 11. 2017 bylo rozhodnuto 
u akce č. 05500131502 – TDI, BOZP k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445", o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2018, nově 
je termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 11. 2018,

2. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování 
akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, u které bylo usnesením č. 2145/17/RK ze dne 
21. 11. 2017 rozhodnuto u zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70868476, investiční akce č. 05500131502 -
TDI, BOZP k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445", o termínu 
vyúčtování výše uvedené akce do 13. 4. 2017, nově je termín předložení závěrečného 
vyúčtování stanoven do 10. 12. 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, o usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 466/18/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – automobil – mikrobus VW CARAVELLE 70B 
2.4, pořizovací cena 844.806 Kč, rok výroby 1997, svěřeného zařízení Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO 71220046,

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – osobní automobil Škoda Fabia, pořizovací cena 
325.736 Kč, rok výroby 2002, svěřeného zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

21

Jindřichovice pod Smrkem, IČO 71220046,

3. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – osobní automobil - mikrobus Volkswagen 
Shuttle, pořizovací cena 1.059.442 Kč, rok výroby 2004, svěřeného zařízení Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 75070758

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 01. 05. 2018

USNESENÍ č. 467/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 7.000 Kč od dárce Nadace JABLOTRON, se sídlem Pod Skalkou 
4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 04564472, ve prospěch zařízení Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 
Jablonec nad Nisou, IČO 75070758

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 468/18/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
          Dopis hejtmana Libereckého kraje ministryni práce a sociálních věcí ČR

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Dopis hejtmana Libereckého kraje ministryni práce a sociálních 
věcí ČR"

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Dopis hejtmana Libereckého kraje ministryni práce a sociálních věcí ČR" ke vzetí vědomí.

Termín: 27. 03. 2018

USNESENÍ č. 469/18/RK
Rozpočtové opatření č. 97/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 97/18, kterým se o celkovou částku 4.434 Kč navyšují příjmy kraje a výdaje 
kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně 
a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

22

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 97/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 470/18/RK
Rozpočtové opatření č. 98/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT - finanční 
prostředky z účelových dotací MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 98/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 
výši 10.204.320 Kč, z toho

a) 338.440 Kč, UZ 33 435 na rozvojový program „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“, 
Modul C) Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do vzdělávání dětí a žáků osob se státní 
příslušností jiného členského státu Evropské unie,

b) 9.865.880 Kč, UZ 33 354 na rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů 
na školách s oborem vzdělávání gymnázium se sportovní přípravou“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 98/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 471/18/RK
Rozpočtové opatření č. 99/18 – navýšení příjmů z titulu přijaté zálohové platby dotace 
a navýšení výdajů v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU/odbor školství, mládeže,
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 99/18, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.230.000 Kč z titulu přijaté 
zálohové platby na realizaci projektu Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 04 –
Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Strategické plánování 
rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje o celkovou částku 3.230.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 99/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 472/18/RK
Rozpočtové opatření č. 101/18  – úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních 
příspěvků včetně podmínek stanovených zřizovatelem vybraným příspěvkovým organizacím 
na akci Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec a Film Společně Libereckým krajem

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

23

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 101/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 143.820 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně

1. snižuje dílčí ukazatel akce číslo 04500050000 Podpora aktivit příspěvkových organizací 
o částku 143.820 Kč,

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501281422 – Střední průmyslová škola textilní, 
Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace – Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 
ve výši 4.200 Kč,

3. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501291411 – Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Spolupráce s Divadlem 
F. X. Šaldy Liberec, ve výši 3.720 Kč,

4. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501301425 – Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Spolupráce s Divadlem 
F. X. Šaldy Liberec, do výše 18.900 Kč,

5. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501311429 – Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace – Spolupráce 
s Divadlem F. X. Šaldy Liberec, ve výši 4.200 Kč,

6. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501321442 – Střední škola gastronomie a služeb, 
Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace – Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy 
Liberec, ve výši 2.800 Kč,

7. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501331427 – Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Spolupráce 
s Divadlem F. X. Šaldy Liberec, do výše 20.000 Kč,

8. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501341410 – Gymnázium a Střední odborná škola, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Film Společně Libereckým krajem, 
do výše 90.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 143.820 Kč těmto 
příspěvkovým organizacím

     a) do výše 4.200 Kč Střední průmyslové škole textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 
organizace, IČO 46747974, na výdaje spojené s realizací akce č. 04501281422 
„Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     b) do výše 3.720 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, IČO 46748075, na výdaje spojené s realizací akce 
č. 04501291411 „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     c) do výše 18.900 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČO 62237039, na výdaje spojené s realizací akce 
č. 04501301425 „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     d) do výše 4.200 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, IČO 00673731, na výdaje spojené s realizací akce 
č. 04501311429 „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     e) do výše 2.800 Kč Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 
příspěvková organizace, IČO 00555053, na výdaje spojené s realizací akce 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

24

č. 04501321442 „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     f) do výše 20.000 Kč, Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace IČO 60252766, na výdaje spojené 
s realizací akce č. 04501331427 „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“,

     g) do výše 90.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace IČO 00856037, na výdaje spojené s realizací akce č. 04501341410 
„Film Společně Libereckým krajem“,

2. o zaslání finančních prostředků výše uvedeným příjemcům mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku na realizaci akce „Spolupráce s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“, 
do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele,

3. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku na akci „Film Společně Libereckým krajem“, po realizaci akce 
do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2018,

4. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018,

5. o předložení vyúčtování akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 14. 1. 2019,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 101/18 – úprava kapitoly 912 04 - Účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a poskytnutí mimořádných 
účelových neinvestičních příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím na akce „Spolupráce 
s Divadlem F. X. Šaldy Liberec“ a „Film Společně Libereckým krajem“ jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 24. 04. 2018

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 473/18/RK
Rozpočtové opatření č. 103/18 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu - Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace – odkoupení pozemku u objektu Palackého

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 103/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 84.290 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly

1. snížení ukazatele číslo akce 0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Rekonstrukce části domova 
mládeže, o částku 84.290 Kč,

2. navýšení ukazatele číslo akce 0491801474 – Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace – odkoupení pozemku u objektu Palackého (pozemkový fond) –
následně prodej nepotřebného objektu, o částku 84.290 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

25

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 103/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 474/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Asociaci pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s., 
na realizaci projektu Festival vědy a techniky pro děti a mládež v Libereckém kraji 
a Technické univerzitě v Liberci na projekt Cena hejtmana Libereckého kraje pro studenty 
TUL

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 150.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci uvedeného projektu v tomto rozsahu

a) Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s., IČO 00564613, se sídlem 
Starochodovská 1360/78, do výše 100.000 Kč, číslo akce 04804650000, na projekt „Festival 
vědy a techniky pro děti a mládež v Libereckém kraji“,

b) Technická univerzita v Liberci, IČ  46747885, se sídlem Studentská 2, 461 17 Liberec, do výše 
50.000 Kč, číslo akce 04800796035, na projekt „Cena hejtmana Libereckého kraje 
pro studenty TUL ve školním roce 2017/2018“,

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. OLP/1807/2018 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s.,

b) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, č. OLP/1808/2018 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1807/2018 a OLP/1808/2018, k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 475/18/RK
Odměna ředitelce Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

Mgr. Iloně Hellerové, ředitelce Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, odměnu k životnímu jubileu ve výši, dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitelku příspěvkové organizace o výši stanovené odměny.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 476/18/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

26

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančního daru

ve výši 20.000 Kč na pořízení sportovního oblečení, obuvi, zajištění energeticky vydatné stravy 
a plateb za soustředění pro klienta dětského domova, od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 
655/9, 460 01  Liberec, IČ 25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá –
Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

b) věcných darů

     1. potravin v celkové hodnotě 22.689 Kč od spolku Potravinová banka Libereckého kraje, 
z.s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec, IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     2. 17-ti ks šatních laviček v celkové hodnotě 49.262 Kč od Spolku přátel JERGYM, z. s., 
se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07  Liberec VII – Horní Růžodol, IČ 49111639, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ 46748075,

     3. 20 ks tabletů ASUS Zenpad a 2ks USB nabíjecí stanice VOLTCRAFT v celkové hodnotě 
100.406 Kč od Společnosti přátel Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou, z.s., se sídlem 
Horní náměstí 1200/15, 466 02  Jablonec nad Nisou, IČ 16389859, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511,

c) nadačního příspěvku

ve výši 40.000 Kč na náklady projektu Comenius od Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem 
Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, IČ 28514319, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 477/18/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – brusky rovinné, soustruhů hrotových 3 ks a frézky 
konzolové, svěřeného Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace, IČ 00526517

a  u k l á d á

Petr Tulpovi, členovi rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 478/18/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

27

Revokace části usnesení č. 119/18/RK v bodech 1. A) f) a 2. A) f) – poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku -  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 119/18/RK ze dne 23. 1. 2018 v bodech 1. A) f) a 2. A) f), kterým bylo radou kraje 
rozhodnuto o poskytnutí a zaslání mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 
912 04 -  Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, v částce 3.850.000 Kč na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04501101437 „Modernizace evakuačního výtahu“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelce školy.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 479/18/RK
Mimořádné čerpání prostředků fondu investic u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s mimořádným čerpáním prostředků z fondu investic

ve výši 11.737 Kč u Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace na navýšení rozpočtu stávající akce s názvem „COV řemesel - součinnost 
při zadávání zakázky, autorský dozor, PD trafostanice“ na celkových 300.000 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 480/18/RK
Zřízení pracovní skupiny financování příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem a Statutárním městem Liberec a řešení majetkových poměrů u nemovitého majetku 
bez ohledu na rezortní příslušnost

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) potřeby Statutárního města Liberec na spolufinancování provozu příspěvkových organizací 
zřizovaných Statutárním městem Liberec, které mají celoregionální působnost,

b) potřeby Libereckého kraje na spolufinancování provozu příspěvkových organizací zřizovaných 
Libereckým krajem, které mají městskou působnost,

c) skutečnost, že existuje nemovitý majetek kraje, který užívá Statutární město Liberec 
a nemovitý majetek města, který užívá Liberecký kraj

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, požádat o součinnost a informovat příslušné rezortní náměstky Statutárního 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

28

města Liberec PhDr. Mgr. Ivana Langra, náměstka pro školství, sociální věci a kulturu, 
a Tomáše Kyselu, náměstka pro technickou správu majetku města o záměru Libereckého kraje,

Termín: 15. 04. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit přehled nemovitého majetku kraje, 
který užívá Statutární město Liberec a nemovitý majetek města, který užívá Liberecký kraj 
a předložit jej radě kraje jako písemnou informaci,

Termín: 17. 04. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě konkrétních požadavků 
a potřeb příslušných příspěvkových organizací analýzu s popisem současného stavu, předložit 
varianty návrhů řešení a radě kraje předložit složení pracovní skupiny která problém řeší.

Termín: 30. 09. 2018

USNESENÍ č. 481/18/RK
Záměr předfinancování projektu „Brána do světa sbírek“ formou poskytnutí návratné 
finanční výpomoci Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s účastí Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace v projektu „Brána do světa 
sbírek“ spolufinancovaného z Programu Interreg V–A Česká republika – Polsko,

2) se záměrem předfinancování projektu „Brána do světa sbírek“ formou poskytnutí návratné 
finanční výpomoci, do celkové maximální výše 2.501.750 Kč, z toho v roce 2018 do výše 
800.000 Kč, v roce 2019 do výše 882.750 Kč a v roce 2020 do výše 819.000 Kč, Muzeu 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, za účelem předfinancování projektu „Brána 
do světa sbírek“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení 
platby od poskytovatele dotace k projektu „Brána do světa sbírek“, nejpozději 
však do 31. 5. 2021,

b e r e  n a  v ě d o m í

závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Brána do světa sbírek“ Muzeem Českého 
ráje, příspěvkové organizace do výše 277.973 Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2020

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace o usnesení 
rady kraje.

Termín: 27. 04. 2018

USNESENÍ č. 482/18/RK
Schválení zveřejnění záměru přímého uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících – turistický vlak Liberec – Doksy sezóna 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje se společností 
Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka (odštěpný závod zahraniční právnické osoby), 
IČ 29018889, se sídlem Hrádek nad Nisou, Oldřichovská 696, PSČ 463 34, přímým zadáním 
dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů, pro období červen - září 2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

29

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zveřejnění záměru přímého uzavření smlouvy na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 03. 2018

USNESENÍ č. 483/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast IV (JABLONECKO)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast IV (JABLONECKO)“ v otevřeném řízení, 
v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zpracování studie od externího subjektu, jejímž cílem bude definovat a vyčíslit všechny možnosti 
na zefektivnění technických požadavků zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 
veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast IV 
(JABLONECKO)“ včetně maximální ceny dopravního výkonu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 484/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast V (TURNOVSKO -
SEMILSKO)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast V (TURNOVSKO - SEMILSKO)“ 
v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
zpracování studie od externího subjektu, jejímž cílem bude definovat a vyčíslit všechny možnosti 
na zefektivnění technických požadavků zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zajištění 
veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2020 – 2030 - oblast V 
(TURNOVSKO - SEMILSKO)“ včetně maximální ceny dopravního výkonu.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 485/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Spolek přátel 
prackovské kapličky

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene 
pro Spolek přátel prackovské kapličky, IČ 22865209, se sídlem Prackov 24, 511 01 Turnov, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

30

ve výši 16.940 Kč včetně DPH za věcné břemeno, na akci „Manipulační pruh místní komunikace 
Prackov na p.p.č. 1912/6 v k.ú. Vesec pod Kozákovem“ a stanoví úplatu 1.000 Kč plus DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat předsedkyni Spolku přátel prackovské kapličky o přijatém usnesení.

Termín: 20. 03. 2018

USNESENÍ č. 486/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy“, dle § 127 
odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  -
v průběhu zadávacího řízení se vyskytli důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (v závazném návrhu smlouvy 
o provedení stavby uveřejněném na profilu zadavatele byl chybně uveden termín pro dokončení 
stavebních prací a pro předání a převzetí stavby)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2018

USNESENÍ č. 487/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Silnice III/29013 
a III/29015 Raspenava – Ludvíkov pod Smrkem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Silnice III/29013 a III/29015 Raspenava – Ludvíkov 
pod Smrkem“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího 
z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu 90.000 Kč bez DPH, 
tj. 108.000 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/94/2018 
mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 
Česká Lípa, IČO 25462644

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 488/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

31

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Milan Holeček, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
náhradník Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti
Ing. Milan Holeček, silniční technik,
náhradník Ing. Martina Dvořáková, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1902/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 15. 04. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

32

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 
bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 489/18/RK
Rozpočtové opatření č. 100/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 100/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 
1.581.826 Kč,

2. navyšují výdaje o celkovou částku 1.581.826 Kč, a to u akce

     a) III/28115 hranice LB kraje - Troskovice ve výši 1.473.826 Kč,

     b) III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava ve výši 108.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 100/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 490/18/RK
Žádost o snížení sankce společnosti EUROVIA CS, a.s. v souvislosti se stavbou „Silnice II/290 
Bílý Potok, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ 45274924, o odpuštění smluvní pokuty v celé výši 442.479,80 Kč ze dne 
21. 2. 2018,

2) informaci o průběhu stavby - akce „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, která byla 
realizována na základě smlouvy o provedení stavby č. OLP/5410/2016,

n e s o u h l a s í

s prominutím smluvní pokuty, na základě žádosti společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, o odpuštění smluvní pokuty ve výši 
442.479,80 Kč, na niž Libereckému kraji vznikl nárok v souvislosti s prodlením společnosti 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 45274924, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

33

za nedodržení termínu předání dokladů u stavební akce „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce 
silnice“ dle smlouvy o provedení stavby č. OLP/5410/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit žádost společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové
Město, IČ 45274924, o odpuštění smluvní pokuty v celé výši 442.479,80 Kč ze dne 21. 2. 2018, 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 491/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 96/18 – zapojení vratek dotací do rozpočtu 
Libereckého kraje a úpravy specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu -rozpočtovým opatřením č. 96/18, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje z titulu vratek finančních prostředků z vypořádání poskytnutých 
dotací na realizaci projektů z Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 
125.617,10 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 926 02 - Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, v celkové výši 125.617,10 Kč,

c) upravují specifické ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, v celkové výši 125.617,10 Kč a to

     1) snížením vybraných specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů, Program 2.1 - Program obnovy venkova, 
ve výši 30.000 Kč a Program 2.6 – Podpora Místní agendy 21, ve výši 14.253 Kč, 
a programu 2.7 Program na podporu mateřských center, ve výši 15.400 Kč z titulu úspor 
ukončených vyúčtovaných projektů,

     2) navýšením nerozepsaných rezerv Programu 2.1 – Program obnovy venkova, o celkovou 
částku 103.966 Kč, a Programu 2.6 – Podpora Místní agendy 21, o celkovou částku 
81.304,10 Kč v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 96/18 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 492/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, budovy v Lužické ulici“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, 
budovy v Lužické ulici“ vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

34

100 10  Praha 10, IČ 00164801, kterým se mění termín ukončení realizace projektu na 31. 8. 2018 
a termín pro dosažení účelu dotace a pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení 
na 30. 11. 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu, v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 30. 11. 2019

USNESENÍ č. 493/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy 
ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  
Praha 10, IČ 00164801, kterým se mění termín ukončení realizace projektu na 31. 7. 2018 a termín 
pro dosažení účelu dotace a pro předložení podkladů k závěrečnému vyhodnocení na 31. 10. 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu 
s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 10. 2019

USNESENÍ č. 494/18/RK
Rozpočtové opatření č. 106/18 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v rámci programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 106/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 232.136,45 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 111.863,60 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU „OP ŽP - Kotlíkové dotace – 2. výzva“ (ORG 2630020000),

b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 
dotace – 2. výzva“ v úhrnné výši 120.272,85 Kč na základě žádosti o vyřazení schválené 
žádosti a vrácených prostředků z vyúčtování realizovaných projektů,

c) zavedením nového dílčího ukazatele pro příjemce „OP ŽP - Kotlíkové dotace – 2. výzva“ 
v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU ve výši 232.136,45 Kč takto

č.a. jméno příjemce
původní výše dotace (v 

Kč) schválená radou kraje 

navrhovaná nová 

výše dotace (v 

Kč)



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

35

2622240000 - kotlíkové dotace 0 120.000,00

2622420000 - kotlíkové dotace 0 112.136,45

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným 
žadatelům, do uvedené výše v rámci dané výzvy programu

Registrační číslo žadatele 2224
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na pevná paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 3. 4. 2017 – 2. 4. 2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 2242
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Zateplení střechy nebo půdních prostor; Dílčí výměna 
oken.

Výše poskytnuté dotace
dotace do výše 127.500 Kč, maximálně však do výše 
disponibilních peněžních prostředků určených pro tuto 
výzvu vyhlášeného programu

Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 3. 4. 2017 – 2. 4. 2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

s c h v a l u j e

1) smlouvu č. OLP/1790/2018 o poskytnutí účelové dotace z Programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

2) smlouvu č. OLP/1813/2018 o poskytnutí účelové dotace z Programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

36

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem k podpisu,

Termín: 31. 03. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 106/18 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 495/18/RK
Rozpočtové opatření č. 107/18; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změna rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 107/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 5.527.500 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 5.413.750 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy, v úhrnné výši 113.750 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů a změny v již schválených projektech,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 5.527.500 Kč,

2) změnu usnesení č. 228//18/RK ze dne 6. 2. 2017 v části zdroj vytápění u níže uvedených 
příjemců takto

Registrační číslo žadatele 159
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Automatický kombinovaný kotel uhlí/biomasa; 
otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 332
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Automatický kombinovaný kotel uhlí/biomasa



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

37

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.11.2017 - 29.11.2018
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 -  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 5.407.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1061
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 10.1.2018 - 9.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1062
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 11.1.2018 - 10.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1064
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 12.1.2018 - 11.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1065
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

38

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 12.1.2018 - 11.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1066
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 15.1.2018 - 14.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1067
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 18.1.2018 - 17.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1070
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 18.1.2018 - 17.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1071
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 18.1.2018 - 17.1.2019



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

39

Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1072
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 19.1.2018 - 18.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1073
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 19.1.2018 - 18.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1074
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 20.1.2018 - 19.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1075
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.1.2018 - 21.1.2019
Místo realizace:
Adresa



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

40

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1076
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.1.2018 - 21.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1077
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.1.2018 - 21.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1078
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1079
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

41

Registrační číslo žadatele 1080
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1081
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1082
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
otel na zemní plyn; otopná 

soustava
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1084
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1085
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

42

– kombinovaný uhlí/biomasa
Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 23.1.2018 - 22.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1086
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 24.1.2018 - 23.1.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1087
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 24.1.2018 - 23.1.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1088
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 24.1.2018 - 23.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1089
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

43

Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 25.1.2018 - 24.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1090
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 25.1.2018 - 24.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1093
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1094
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1095
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

44

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1096
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1097
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1098
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.1.2018 - 27.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1099
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
ručním přikládáním –

výhradně biomasa; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 28.1.2018 - 27.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

45

Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1100
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1101
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1102
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1103
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1104



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

46

Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1105
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1106
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 29.1.2018 - 28.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1107
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1108
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

47

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1109
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 97500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1111
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 82500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1112
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

48

Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1113
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 30.1.2018 - 29.1.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1114
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 31.1.2018 - 30.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1115
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 31.1.2018 - 30.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1116
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 31.1.2018 - 30.1.2019
Místo realizace:
Adresa



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

49

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1118
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 1.2.2018 - 31.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1119
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 1.2.2018 - 31.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Registrační číslo žadatele 1120
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 2.2.2018 - 1.2.2019
Místo realizace:

Adresa

Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným žadatelům, z důvodů 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele Datum 
narození

Důvod vyřazení

1083 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1092 žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

50

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 
pro žadatele, kterým je přiznávána dotace rozhodnutím rady kraje,

s o u h l a s í

1) s poskytnutím dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 - Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 120.000 Kč, níže 
uvedenému žadateli, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1091
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 26.1.2018 - 25.1.2019
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

2) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace rozhodnutím zastupitelstva kraje

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje k projednání 
žádost o dotaci, o jejímž poskytnutí rozhoduje zastupitelstvo kraje,

Termín: 24. 04. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, 
k podpisu,

Termín: 30. 06. 2018

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 107/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 496/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa -
Ošetření lipové aleje v Malé Skále“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
2. etapa - Ošetření lipové aleje v Malé Skále“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

51

ze strukturálních fondů,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody, 
náhradník Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,

2) hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody, 
náhradník Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu ZpLK,
Ing. Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1782/2018

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, rozvoje venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje 
č. 2/2016,

Termín: 30. 04. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/1hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

52

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi prof. Ing. Josefu 
Šedlbauerovi Ph.D. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/1hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 497/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa -
Ošetření aleje Karolíny Světlé (Český Dub)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
3. etapa - Ošetření aleje Karolíny Světlé (Český Dub)“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
náhradník Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky

2) hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
náhradník Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů,
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu ZpLK,
Ing. Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

53

Mgr. Renata Wachová, referent odboru stavebního a životního prostředí, MěÚ Český Dub, 
náhradník Ing. Olga Charuzová, vedoucí odboru ekonomiky, MěÚ Český Dub,

s c h v a l u j e

1) formulář o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/1785/2018

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, rozvoje venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje 
č. 2/2016,

Termín: 30. 04. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/1hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi prof. Ing. Josefu 
Šedlbauerovi, Ph.D. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/1hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 498/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa -
Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
3. etapa - Ošetření lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“ v otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů, 
Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
náhradník Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

54

správy majetku a informatiky,

2) hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody,
náhradník Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,
Ing. Kateřina Bubáková, projektový manažer - oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 
fondů,
Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu ZpLK,
Ing. Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Ing. Pavlína Ištoková, starostka obce Stvolínky,
náhradník Lenka Fleklová, členka zastupitelstva obce Stvolínky,

s c h v a l u j e

1) formulář o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1784/2018

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, rozvoje venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje 
č. 2/2016,

Termín: 30. 04. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/1hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jiřímu Římánkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi prof. Ing. Josefu 
Šedlbauerovi, Ph.D. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/1hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 499/18/RK
Veřejná zakázka „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Kamenický Šenov –
Slunečná“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

55

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/1742/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 
a Bc. Petrem Zvědělíkem IČO 12159859, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 30.998,60 Kč bez DPH, tj. 37.508,31 Kč vč. DPH, 
a méněpráce ve výši 22.750 Kč bez DPH, tj. 27.527,50 Kč vč. DPH; cena je tedy vyšší 
o 8.248,60 Kč bez DPH, tj. 9.980,81 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 500/18/RK
Rozpočtové opatření č. 102/18 – navýšení příjmů z titulu přijaté dotace a navýšení výdajů 
v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, obor investic a správy nemovitého majetku –
projekt „Pro horolezce neexistují hranice“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 102/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje z titulu přijaté účelové 
dotace k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ o částku 353.308,17 Kč (13.890,63 EUR) 
a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, projekt „Pro horolezce neexistují hranice“, celkem o částku 
353.308,17 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 102/18 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 501/18/RK
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/4823/2016 mezi Saskou rozvojovou bankou –
dotační bankou a Libereckým krajem k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Pro horolezce neexistují hranice“ 
v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 
č. OLP/4823/2016, uzavíraný mezi Saskou rozvojovou bankou – dotační bankou, Pirnaische Strasse 
9, 01069 Dresden a Libereckým krajem, vedoucím partnerem projektu, na základě kterého dochází 
k přesunu prostředků nevyplacených v roce 2017 do roku 2018 a let následujících

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, zajistit realizaci projektu v souladu se smlouvou 
č. OLP/4823/2016 ve znění tohoto dodatku.

Termín: 31. 08. 2019

USNESENÍ č. 502/18/RK
Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 
„Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

56

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice 
II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“, č. OLP/4188/2017, 
mezi Libereckým krajem, Městem Turnov, IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 
Turnov, Obcí Příšovice, IČ 00263125, se sídlem Příšovice 60, 463 46 Příšovice, Obcí Přepeře, 
IČ 00276014, se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře, Obcí Ohrazenice, IČ 00275956, se sídlem 
Ohrazenice 81, 511 01 Turnov a Obcí Svijany, IČ 00671908, se sídlem Svijany 71, 463 46 
Příšovice

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 503/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4149/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje obci Jestřebí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace obce Jestřebí, se sídlem č.p. 142, 471 61 Jestřebí, IČO 00260878

a) o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci 
Jestřebí“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017,

b) o změnu projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí“, na jehož 
realizaci byla schválena neinvestiční účelová dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 340/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, na investiční dotaci,

r u š í

usnesení Rady kraje č.312/18/RK ze dne 20. 2. 2018,

s o u h l a s í

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce a modernizace kulturního 
sálu v obci Jestřebí“ z 31. 3. 2018 na 31. 5. 2018, a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 5. 2018 na 20. 7. 2018,

2) se změnou z neinvestiční účelové dotace na investiční účelovou dotaci,

3) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4149/2017, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Jestřebí, se sídlem č.p. 142, 471 61 
Jestřebí, IČO 00260878, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení 
projektu a závěrečného vyúčtování, a změna neinvestiční dotace na investiční dotaci, projektu 
„Rekonstrukce a modernizace kulturního sálu v obci Jestřebí“,

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannu, členu rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 27. 03. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

57

USNESENÍ č. 504/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– IT“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
IT“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 
náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1803/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

58

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 505/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
nábytek“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

59

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Vlastimil Bobek, vedoucí provozu, 
náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy část 1 - č. OLP/4071/2017,

4. závazný návrh kupní smlouvy část 2 - č. OLP/1806/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františkovi Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 506/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 
knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI – Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 
prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci“ v rámci dynamického nákupního systému 
„Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému -
DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1768/2018,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

60

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer,

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,
Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, pozice investiční technik – rozpočtář,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci p. o.,
náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, p. o.

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 507/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – MODERNIZACE 
SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI - 2. ETAPA“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA 
V LIBERCI - 2. ETAPA“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
352/215, 190 00 Praha 9, IČO 25023446, za nabídkovou cenu 672.750 Kč bez DPH, 
tj. 814.027,50 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3925/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., IČO 25023446

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 508/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – MODERNIZACE 
SEVEROČESKÉHO MUZEA V LIBERCI - 2. ETAPA“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

61

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – MODERNIZACE SEVEROČESKÉHO MUZEA 
V LIBERCI - 2. ETAPA“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, v souladu 
s ustanovením § 141 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 
460 01, Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 485.000 Kč bez DPH, tj. 586.850 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3749/2017 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01, Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 509/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, 
p. o. – lesnická technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. –
lesnická technika“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

62

správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Alena Dvořáková, zástupce Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant,

náhradník Ing. Jaroslav Palarec, zástupce Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1769/2018,

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1770/2018,

5. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1771/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 20. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 510/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – CNC stroje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
CNC stroje“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

63

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Jaromír Dědek, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy Turnov,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/41/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 20. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

64

100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 511/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 

p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Jaromír Dědek, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy Turnov,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

65

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4067/2017,

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1917/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 20. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 512/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – robotický modul“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
robotický modul“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

66

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Ing. Kepka, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/42/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 20. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 513/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, 
p. o. – strojní zařízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
strojní zařízení“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

67

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Jan Barochovský, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy 
Turnov,
náhradník Jaromír Dědek, zástupce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné 
školy Turnov,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/39/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 20. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

68

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 514/18/RK
Veřejná zakázka „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce“ – informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 23. 3. 2018 na 29. 3. 2018 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 515/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken na objektu 
Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka Window Holding a.s., se sídlem Lázně Toušeň, Hlavní 456, PSČ 250 89, 
IČO 28436024, z další účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 
oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“ analogicky dle § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil 
zadávací podmínky (účastník v nabídce předložil smlouvu k jiné zakázce),

2. o vyloučení účastníka SEDMA International s.r.o., se sídlem Bubeníčkova 510/26, Židenice, 
615 00 Brno, IČO 04808568, z další účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Výměna oken na objektu Gymnázia Jablonec nad Nisou, U Balvanu“ analogicky dle 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění –
účastník nesplnil zadávací podmínky (nabízená okna neodpovídají požadavkům zadavatele),

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken na objektu Gymnázia 
Jablonec nad Nisou, U Balvanu“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka KVABY 
... kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, Liberec XI - Růžodol I, 460 01 Liberec, 
IČO 02862492, za nabídkovou cenu 2.444.444 Kč bez DPH, 2.957.777 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3950/2017 mezi Libereckým krajem a společností KVABY ...
kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Norská 568/11, Liberec XI - Růžodol I, 460 01 Liberec, 
IČO 02862492

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

69

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 516/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce dvora a fasády -
Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“,

j m e n u j e

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 současně plnit funkci 
komise pro otevírání obálek, a to ve složení

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,

náhradník Ing. Lukáš Staněk, referent oddělení investic,

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,

PaedDr. Václav Hartman, ředitel Gymnázia a střední odborné školy Jilemnice,

náhradník Mgr. Daniel Martinek, zástupce ředitele Gymnázia a střední odborné školy Jilemnice,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky“,

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1587/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 13. 04. 2018

USNESENÍ č. 517/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu –
ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

70

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,
náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4069/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 518/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu –
ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – dílenské vybavení“



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

71

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – dílenské vybavení“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Věra Farská, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,
náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/225/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

72

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 519/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 
Vysoké nad Jizerou, p. o. – diagnostické zařízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – diagnostické zařízení“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

73

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,
náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/232/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 520/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, 
p. o. – dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

další členy hodnotící komise pro již zahájenou veřejnou zakázku „COV LK pro zemědělství –
SŠHL Frýdlant, p. o. – strojní zařízení“

Ing. Alena Dvořáková, zástupce SŠHL Frýdlant,

náhradník Ing. Jaroslav Palarec, zástupce SŠHL Frýdlant,

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. –
dílenské vybavení“ v otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

74

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

náhradník Ing.  Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Ing. Alena Dvořáková, zástupce SŠHL Frýdlant,
náhradník Ing. Jaroslav Palarec, zástupce SŠHL Frýdlant,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4073/2017

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 30. 04. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

USNESENÍ č. 521/18/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

75

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace parkovací dům, lávka 
a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka re:architekti studio s.r.o., se sídlem 
Bělohorská 193/ 149, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ 05559022, za nabídkovou cenu 7.590.000 Kč 
bez DPH, tj. 9.183.900 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4206/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
re:architekti studio s.r.o., se sídlem Bělohorská 193/149, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ 05559022

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 522/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce“ –
informace o změně lhůty pro podání nabídek č. 2

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 22. 3. 2018 na 16. 4. 2018 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 03. 2018

USNESENÍ č. 523/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce budovy „D“ v otevřeném řízení, 
v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer,
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer odboru regionálního rozvoje 



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

76

a evropských projektů,
Bc. Zuzana Halamová, odborná zaměstnankyně oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Lukáš Staněk, oddělení investic,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Miroslav Poláček, projektant STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., 
náhradník Ing. Tomáš Culík, projektant STATIKA - DYNAMIKA s.r.o.,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Roman Baran, člen klubu ANO 2011,
náhradník Bc. Martina Teplá, členka klubu ANO 2011,
Mgr. Stanislav Eichler, zástupce klubu ČSSD,
náhradník Milan Kúdela, zástupce klubu ČSSD,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1913/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Jindřichu Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

77

4. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Mgr. Stanislavu Eichlerovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Milanu Kúdelovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 524/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „TDI - rekonstrukce budovy „D“ v otevřeném řízení, 
v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů,
Bc. Zuzana Halamová, odborná zaměstnankyně oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
Bc. Zuzana Halamová, odborná zaměstnankyně oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1828/2018

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

78

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Mgr. Jindřichu Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 525/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BOZP - rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BOZP - rekonstrukce budovy „D“ v otevřeném 
řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů,
Bc. Zuzana Halamová, odborná zaměstnankyně oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer,
náhradník Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

79

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci č. OLP/1851/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

Termín: 31. 05. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 06. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 
Mgr. Jindřichu Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 
Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 
100 Kč/hod.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 526/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, 
p.o.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro pozemní stavby - DNS“, v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka INVESTSERVIS, spol. s r.o., se sídlem Tolstého 451, 415 01  
Teplice - Řetenice, IČO 46710001, za nabídkovou cenu 169.920 Kč bez DPH, tj. 205.603 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3994/2017 mezi Libereckým 
krajem a společností INVESTSERVIS, spol. s r.o., se sídlem Tolstého 451, 415 01  Teplice -
Řetenice, IČO 46710001

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

80

USNESENÍ č. 527/18/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje pozemku v k.ú. Janov nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, a to části p.p.č. 1389 o předpokládané výměře cca 18 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované 
na listu vlastnictví č. 620 u Katastrálního pracoviště Liberec, 

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 500 Kč/m2, s tím, že kupující nechají na své náklady vypracovat 
geometrický plán

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zaslání dopisu 
žadatelům.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 528/18/RK
Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Mařenice a k.ú. Naděje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, č.p. 204, 471 56 Mařenice, IČ 48282944, a to
- st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
v obci Mařenice, č.p. 204, bydlení,
- st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba                             
  v obci Mařenice, č.p. 241, bydlení,
- p.p.č. 791 o výměře 183 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 794 o výměře 590 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 795 o výměře 417 m2, vodní plocha,
- p.p.č. 796 o výměře 4481 m2, zahrada,
- p.p.č. 802 o výměře 928 m2, zahrada,
- p.p.č. 815/4 o výměře 583 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 815/8, o výměře 22 m2, trvalý travní porost,
- p.p.č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost, 
nacházejících se v k.ú. Mařenice, obci Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví č. 103 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, a dále 
- p.p.č. 660/4 o výměře 750 m2, trvalý travní porost, 
nacházející se v k.ú. Naděje, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1167 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,
za minimální prodejní cenu ve výši 4.900.000 Kč (slovy: čtyři miliony devět set tisíc korun 
českých), s tím, že k st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba v obci Mařenice, č.p. 204, bydlení, st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci Mařenice, č.p. 241, bydlení, bude 
zřízena služebnost spočívající v povinnosti každého vlastníka se zdržet poskytování 
pobytových služeb sociální péče, a to jak osobně, tak prostřednictvím třetích osob, 
kdy služebnost bude zřízena na dobu určitou, a to do 30. 11. 2035 a v případě porušení tohoto 
omezení bude stanovena smluvní pokuta ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu převodu 
za každý den provozování pobytové služby sociální péče,



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

81

b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

c) pět kol nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení 
předseda Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu 
sociálních věcí,
člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, pověřená řízením 
resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky,
člen Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Ing. Andrea Klimečková, finanční referent odboru sociálních věcí

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 
prodeje na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

USNESENÍ č. 529/18/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Jestřebí - transformace Domov 
Sluneční dvůr, p. o.“ – dohody o narovnání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2351/2017, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a společností ABC Works CZ s.r.o., se sídlem Olivová 1418, Olešovice, 251 68 
Kamenice, IČO 28196210, kterou se řeší spor o sloučené projektové dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, obstarání pravomocného územního rozhodnutí 
a stavebního povolení, překvalifikování řízení o povolení odstranění stavby

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
podpis Dohody o narovnání mezi Libereckým krajem a společností ABC Works CZ s.r.o., se sídlem 
Olivová 1418, Olešovice, 251 68 Kamenice, IČO 28196210.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 530/18/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce budovy „D“ - dodatek 
č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4591/2016 uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 
a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností STATIKA - DYNAMIKA s.r.o., IČ 27714870, se sídlem 
Havlenova 73/20, 639 00 Brno, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 39.000,- Kč bez DPH, 
47.190,- Kč vč. DPH, celková cena plnění činí 5.065.400 Kč bez DPH, 6.129.134 včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a správy majetku, zajištění 
dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 04. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

82

USNESENÍ č. 531/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/726/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 
530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.105.960,20 Kč 
bez DPH, tj. 2.548.211,84 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 887.922,75 Kč bez DPH, 
tj. 1.074.386,53 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.218.037,45 Kč bez DPH, 
tj. 1.473.825,31 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 532/18/RK
Dodatek č. 9 k dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 9 k dohodě č. OLP/2266/2009, o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ELEKTROWIN a. s, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ 27257843, spočívající 
ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ v roce 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, dodatek č. 9 k dohodě č. OLP/2266/2009 
k podpisu.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 533/18/RK
Dodatek č. 10 k dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci č. OLP/563/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 10 k dohodě č. OLP/563/2009, o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
IČ 27373231, spočívající ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „ Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení“ na území Libereckého kraje a jeho financování v roce 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, dodatek č. 10 k dohodě č. OLP/563/2009 
k podpisu.

Termín: 31. 05. 2018

USNESENÍ č. 534/18/RK



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

83

Rozpočtové opatření č. 92/18 – úprava dílčích ukazatelů kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor 
životního prostředí a zemědělství – zajištění propagace regionálních potravin v rámci Fresh 
Festivalu 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 92/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v rámci kapitoly 914 08 –
Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství následovně

a) snižují se výdaje dílčího ukazatele Udržitelnost projektů o celkovou částku 150.000 Kč, v tom 
rozpisový ukazatel Management invazních druhů rostlin v Euroregionu Nisa o částku 
110.000 Kč a rozpisový ukazatel Implementace projektu NATURA 2000 o částku 40.000 Kč,

b) navyšují se výdaje dílčího ukazatele Rozvoj zemědělství, rozpisový ukazatel Provozní potřeby 
- zemědělství o částku 150.000 Kč, z důvodu zajištění propagace regionálních potravin v rámci 
Fresh Festivalu 2018 v Liberci

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 92/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 04. 2018

USNESENÍ č. 535/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 32/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, hejtmana Libereckého kraje, v termínu 22. 3. -
23. 3. 2018 do Belgie.

USNESENÍ č. 536/18/RK
Výstupy z výjezdu Vlády ČR dne 13. 3. 2018 v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výstupy z výjezdu Vlády ČR dne 13. 3. 2018 v Libereckém kraji

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpracovat seznam úkolů z výjezdu Vlády ČR 
v LK a jejich následné předání vedoucím odborů krajského úřadu,

Termín: 23. 03. 2018

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje výstupy z výjezdu Vlády ČR 
dne 13. 3. 2018 v Libereckém kraji.

Termín: 27. 03. 2018



Výpis usnesení z 6. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.03.2018

84

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec 23. 3. 2018 
Zapsala Jitka Machálková


